[image: image1.png]

	Администрация  Чухломинского сельсовета

	Ирбейского  района Красноярского   края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2017
	 д.Чухломино

	      № 13б

О создании маневренной группы

В целях обеспечения защиты населенных пунктов от перехода на них природных пожаров и реализации комплекса превентивных мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами в пожароопасный сезон 2017 года, в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом Чухломинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории муниципального образования Чухломинский сельсовет Ирбейского района Красноярского края маневренную группу в составе: Криштоп Сергей Алексеевич – глава Чухломинского сельсовета; Лейман Сергей Александрович  – водитель; Бражникова Алена Николаевна – староста д.Латынцево, состав добровольной пожарной дружины, волонтеры, работники организаций и предприятий.

2. Основными задачами маневренной группы являются:

-  принятие мер для ликвидации очагов природных пожаров создающих угрозу населенным пунктам;

- передача информации в МКУ «Центр информационных систем» (т.31-690, 31-030) Ирбейского района.

3. Маневренная группа оснащается имеющимися в наличии средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.

4. Контроль настоящего постановления оставляю за собой;

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Чухломинский вестник».

Глава Чухломинского сельсовета                                 С.А. Криштоп